




 

 
P R I J E D L O G 

Na osnovu člana 39. stav (2) tačka 21) Zakon o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, 
broj: 97/16 i 36/19), člana 39. stav (2) tačka 23) Statuta Grada Prijedora („Službeni glasnik Grada Prijedora“, 
broj: 12/17) i člana 27. stav (1) Poslovnika Skupštine grada Prijedora  („Službeni glasnik Grada Prijedora“, broj: 
2/18 i 2/20), Skupština grada Prijedora na _____ sjednici održanoj ________. godine, donijela je 

 
R J E Š E N J E 

o razrješenju predsjednika Skupštine grada Prijedora 

1. Ajdin Mešić, razrješava se funkcije predsjednika Skupštine Grada Prijedora, sa danom 
__________2020.godine. 
 

2. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u „Službenom glasniku Grada Prijedora“. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

 Dana, 13.01.2020. godine, grupa odbornika Skupštine grada Prijedora, dostavila je Skupštini grada 
Prijedora, odnosno predsjedniku Skupštine grada Prijedora Inicijativu za smjenu predsjednika Skupštine grada 
Prijedora, potpisanu od strane šesnaest (16) odbornika. U obrazloženju Inicijative navode da smatraju da je u 
posljednjih par mjeseci otežana saradnja između predsjednika Skupštine i skupštinske većine, čime su značajno 
usporene aktivnosti i obaveze Skupštine, te da je pored toga došlo do promjene skupštinske većine u kojoj više 
nije Stranka demokratske akcije, a čiji član je predsjednik Skupštine grada Prijedora. Nadalje su naveli  da je u 
svim demokratskim skupštinama, predsjednik skupštine iz reda skupštinske većine i upravo da ta činjenica 
omogućava kvalitetniji i ekspeditivniji rad Skupštine. Napomenuli su i to da je predsjednik Skupštine Grada 
izabran na inicijativu skupštinske većine koja ga je predložila i izabrala. 
 Razmatrajući dostavljenu Inicijativu, predsjednik Skupštine grada Prijedora, je u skladu sa članom 28. 
Poslovnika Skupštine grada Prijedora na istu blagovremeno dostavio svoje izjašnjenje odbornicima Skupštine 
grada Prijedora, kao i Gradonačelniku. U svom izjašnjenju naveo je da odbacuje navode odbornika koji traže 
njegovu smjenu, te ističe da je Skupština grada Prijedora radila u svom punom kapacitetu i preko svojih 
kapaciteta,  što dokazuje i broj održanih sjednica od 17. 04. 2019. godine, kao i njihovo trajanje. 

Komisija za izbor i imenovanja je na sjednici, održanoj dana__________ godine razmatrala Inicijativu za 
smjenu predsjednika Skupštine Grada, te imajući u vidu navode iz Inicijative, donijela Zaključak kojim je podržala 
navedenu Inicijativu i u skladu sa članom 49. Poslovnika Skupštine grada Prijedora („Službeni glasnik Grada 
Prijedora“, broj: 2/18 i 2/20) utvrdila prijedlog za razrješenje predsjednika Skupštine grada Prijedora, te 
predložila Skupštini Grada da u skladu sa Statutom Grada Prijedora i Poslovnikom Skupštine grada Prijedora, 
tajnim glasanjem razriješi Mešić Ajdina, funkcije predsjednika Skupštine grada Prijedora.   

Nakon obavljene procedure tajnog glasanja o razrješenju predsjednika Skupštine Grada, Komisija za 
provođenje postupka razrješenja predsjednika Skupštine, koju je imenovala Skupština, podnijela je Izvještaj u 
kojem konstatuje da je sa _____ „ZA RAZRJEŠENJE“ i  _______ „PROTIV RAZRJEŠENJA“, razriješen Ajdin Mešić, 
predsjednik Skupštine grada Prijedora.  

Na osnovu svega gore navedenog odlučeno je kao u dispozitivu ovog rješenja. 
Pouka o pravnom lijeku: 
Ovo rješenje je konačno u upravnom postupku i protiv njega se ne može izjaviti žalba, ali se može pokrenuti 
upravni spor podnošenjem tužbe kod nadležnog suda u roku od 30 dana od dana prijema ovog rješenja. 
 

Broj: 01-............................../20  PREDSJEDNIK 

Prijedor,  SKUPŠTINE GRADA 

Datum: .................................... .................................................. 

 



 

 

             
PRIJEDLOG 

 
 Na  osnovu člana  39. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 
97/16 i 36/19), člana 37.  i člana 39. stav (2),  tačka 23) Statuta Grada Prijedora („Službeni glasnik 
Grada Prijedora“, broj: 12/17), te  člana 183.  Poslovnika Skupštine grada Prijedora ("Službeni glasnik 
grada Prijedora", broj: 2/18 i 2/20),  Skupština Grada Prijedora na ___  sjednici održanoj dana  
________2020. godine, donijela je 

 

 
R J E Š E N J E 

 O IZBORU PREDSJEDNIKA SKUPŠTINE GRADA PRIJEDORA 
 
 
 
 
 
 
 1. _____________________, izabran je za predsjednika Skupštine Grada Prijedora na 
vremenski period  trajanja mandata Skupštine Grada Prijedora. 
 
 
 
 2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u “Službenom glasniku Grada  
Prijedora”. 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
  
 Komisija za izbor i imenovanja je u skladu sa članom 183. Poslovnika Skupštine grada Prijedora 
("Službeni glasnik grada Prijedora", broj: 2/18 i 2/20), a na sjednici održanoj:______________ utvrdila 
prijedlog kandidata za izbor predsjednika Skupštine grada Prijedora i predložila Skupštini grada 
Prijedora da u skladu sa gore navedenim Poslovnikom izvrši izbor tajnim glasanjem. Nakon provedene 
procedure sa _____ glasova „ZA“, ______ glasova „PROTIV“ i ______ „UZDRŽAN“ izabran je 
______________________________ za predsjednika Skupštine grada Prijedora, te je doneseno 
Rješenje kao u dispozitivu.  
 
 
 
 
 
Broj: 01-111-_______/20  POTPREDSJEDNIK 
Prijedor,  SKUPŠTINE GRADA 
Datum: ___.__.2020.godine               Goran Dragojević 
 
 



 

PRIJEDLOG  

Na osnovu člana 48. Zakona o lokalnoj samoupravi ( „Službeni glasnik Republike Srpske“, broj 

97/16 i 36/19), člana 39. Statuta Grada Prijedora („Službeni glasnik Grada Prijedora“, broj 12/17) i člana 

143. Poslovnika Skupštine grada Prijedora („Službeni glasnik Grada Prijedora“, broj 2/18 i 2/20), 

Skupština grada Prijedora je na _____ sjednici održanoj dana __________godine donijela  

R J E Š E NJ E 

o imenovanju Komisije za primporedaju dužnosti između predsjednika  

Skupštine grada Prijedora 

 

I - Imenuje se Komisija za primopredaju dužnosti između predsjednika Skupštine grada Prijedora u 

sastavu: 

1. Grabež Dalibor, odbornik u Skupštini grada, predsjednik  

2. Surtov Mladen, odbornik u Skupštini grada zamjenik predsjednika,  

3. Miletić Duško, odbornik u Skupštini grada član,  

4. Kos Želimir, odbornik u Skupštini grada zamjenik član,  

5. Trnjanin Mesud, odbornik u Skupštini grada,član 

6. Garibović Sabahudin, odbornik u Skupštini grada, zamjenik člana.  

II - Zadatak Komisije je da izvrši primopredaju dužnosti između predsjednika Skupštine grada Prijedora  

u skladu sa članovima 46, 47, 48. i 49. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike 

Srpske“, broj 97/16 i 36/19).  

III - Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u „Službenom glasniku  Grada 

Prijedora“.  

 

O b r a z l o ž e nj e 

Članom 48. Zakona o lokalnoj samoupravi stavom 2. i 4. propisano je da Skupština grada imenuje 

Komisiju za primopredaju dužnosti između predsjednika Skupštine grada i da članovi Komisije imaju 

svoje zamjenike. Istim članom Zakona, stavom 6. propisano je da kada se primopredaja vrši između 

predsjednika Skupštine Komisiju čine odbornici u Skupštini, a  zadatak Komisije propisan je u članu 48. 

i 49. Zakona. 

 

Broj: 01-111-______/20  PREDSJEDNIK 
Prijedor,  SKUPŠTINE GRADA 
Datum:___________.godine               __________________________ 

 
 

 



PRIJEDLOG 

Na osnovu člana 9. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima („Službeni glasnik 

Republike Srpske“, broj: 41/03) i člana 39. Zakona o lokalnoj  samoupravi („Službeni glasnik Republike 

Srpske“, 97/16 i 36/19) i člana 39. Statuta grada Prijedora („Službeni glasnik grada Prijedora“, broj: 

12/17) i člana 143. Poslovnika Skupštine grada Prijedora („Službeni glasnik grada Prijedora“, broj: 2/18 

i 2/20) Skupština grada Prijedora na ________ sjednici, održanoj ________ 2020. godine donijela je 

sljedeće 

RJEŠENJE 

o imenovanju članova Komisije za provođenje Javnog konkursa  

za izbor i imenovanje  direktora 

JU „Centar za socijalni rad“ Prijedor 

 

1. Za članove Komisije za provođenje Javnog konkursa za izbor i imenovanje  direktora JU „Centar 

za socijalni rad“ Prijedor imenuju se:  

1) ___________________________ službenik, 

2) ___________________________ službenik, 

3) ___________________________ službenik, 

4) ___________________________ odbornik, 

5) ___________________________ odbornik. 

 

2. Rad Komisije regulisan je članom 10, 11 i 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima Republike Srpske („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 41/03). 

 

3. Ovo Rješenje stupa na snagu osmog (8) dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 

grada Prijedora“. 

OBRAZLOŽENJE: 

Skupština grada Prijedora je  na 31.sjednici  održanoj 07.11.2019.godine, raspisala Javni konkurs za 
izbor i imenovanje direktora Javne ustanove „Centar za socijalni rad“ Prijedor, broj: 01-022-183/19 koji 
je objavljen u dnevnim novinama Glas Srpske 03.12.2019.godine i 06.12.2019.godine u „Službenom 
glasniku Republike Spske“ broj: 104/19. U cilju provođenja javnog konkursa za izbor i imenovanja 
direktora JU „Centar za socijalni rad“ Prijedor, predlaže se imenovanje naprijed navedene komisije, u   
skladu sa članom 9. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Republike Srpske 
(„Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 41/03). 
Komisija   će u skladu sa članom 10.,11. i 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 

Republike Srpske („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj:41/03) obaviti sve potrebne radnje do 

konačnog imenovanja direktora Javne ustanove „Centar za socijalni rad“ Prijedor. 

Pouka o pravnom lijeku: 
Ovo rješenje je konačno u upravnom postupku i protiv njega se ne može izjaviti žalba, ali se može 
pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe kod nadležnog suda u roku od 30 dana od dana prijema 
ovog rješenja. 
 

 

Broj: 01-111-__/20  PREDSJEDNIK 

Prijedor,  SKUPŠTINE GRADA 

Datum: _______.2020. godine  
 

 



PRIJEDLOG 

Na osnovu člana 9. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima („Službeni glasnik 

Republike Srpske“, broj: 41/03) i člana 39. Zakona o lokalnoj  samoupravi („Službeni glasnik Republike 

Srpske“, 97/16 i 36/19) i člana 39. Statuta grada Prijedora („Službeni glasnik grada Prijedora“, broj: 

12/17) i člana 143. Poslovnika Skupštine grada Prijedora („Službeni glasnik grada Prijedora“, broj: 2/18 

i 2/20) Skupština grada Prijedora na ________ sjednici, održanoj ________ 2020. godine donijela je 

sljedeće 

RJEŠENJE 

o imenovanju članova Komisije za provođenje Javnog konkursa za imenovanje članova upravnog 

odbora Agencije za ekonomski razvoj grada Prijedora „PREDA-PD“ Prijedor 

 

1. Za članove Komisije za provođenje Javnog konkursa za imenovanje članova upravnog odbora  

Agencije za ekonomski razvoj grada Prijedora „PREDA-PD“ Prijedor imenuju se:  

1) ___________________________ službenik, 

2) ___________________________ službenik, 

3) ___________________________ službenik, 

4) ___________________________ odbornik, 

5) ___________________________ odbornik. 

 

2. Rad Komisije regulisan je članom 10, 11 i 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima Republike Srpske („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 41/03). 

 

3. Ovo Rješenje stupa na snagu osmog (8) dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 

grada Prijedora“. 

OBRAZLOŽENJE: 

Skupština grada Prijedora je  na 31.sjednici  održanoj 07.11.2019.godine, raspisala Javni konkurs za  
imenovanje članova Upravnog odbora Agencije za ekonomski razvoj grada Prijedora „PREDA-PD“, 
Prijedor, broj: 01-022-186/19 koji je objavljen u dnevnim novinama Glas Srpske 03.12.2019.godine i 
06.12.2019.godine u „Službenom glasniku Republike Spske“ broj: 104/19. U cilju provođenja javnog 
konkursa za imenovanje članova Upravnog odbora Agencije za ekonomski razvoj grada Prijedora 
„PREDA-PD“, Prijedor, predlaže se imenovanje naprijed navedene komisije, u   skladu sa članom 9. 
Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjaima Republike Srpske („Službeni glasnik 
Republike Srpske“, broj: 41/03). 
Komisija   će u skladu sa članom 10.,11. i 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 

Republike Srpske („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 41/03) obaviti sve potrebne radnje do 

konačnog imenovanja članova Upravnog odbora Agencije za ekonomski razvoj grada Prijedora „PREDA-

PD“, Prijedor. 

Pouka o pravnom lijeku: 
Ovo rješenje je konačno u upravnom postupku i protiv njega se ne može izjaviti žalba, ali se može 
pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe kod nadležnog suda u roku od 30 dana od dana prijema 
ovog rješenja. 
 
 

Broj: 01-111-__/20  PREDSJEDNIK 

Prijedor,  SKUPŠTINE GRADA 

Datum: _______.2020. godine  
 

 



 
 

PRIJEDLOG 

Na osnovu člana 39. stav (2) tačka 21) Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik 

Republike Srpske“, broj: 97/16 i 36/19), člana  39.  stav  (2), tačka 23) Statuta Grada Prijedora („Službeni 

glasnik Grada Prijedora“, broj: 12/17) i Odluke o formiranju Odbora za saradnju sa dijasporom broj:01-

022-222/19 od 24.12.2019.godine  („Službeni glasnik Grada Prijedora“, broj: 14/19), Skupština Grada 

Prijedora, na _________ sjednici održanoj dana  ___________2020. godine, donosi 

 

R J E Š E N J E 

o imenovanju Odbora za saradnju sa dijasporom 

 

I 

Imenuje se Odbor za saradnju sa dijasporom, kojeg čini sedam članova iz reda odbornika. 

 

II 

U Odbor za saradnju sa dijasporom imenuju se: 

 
1.  ______________ 
2. _______________ 
3. _______________ 
4. _______________ 
5. _______________ 
6. _______________ 
7. _______________ 

III 

 

Zadatak Odbora je da uspostavi saradnju sa prijedorčanima i udruženjima prijedorčana koji trenutno 
žive i rade u inostranstvu. Odbor će sve prijedloge, ideje i sugestije građana iz dijaspore, a koje su u 
nadležnosti Skupštine grada Prijedora razmotriti i u slučaju opravdanosti dostaviti Skupštini grada na 
razmatranje.  
 

             IV 
Odbor se imenuje  na period trajanja mandata   Skupštine grada Prijedora. 
 

V 

Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja  u „Službenom glasniku Grada 
Prijedora“. 

  

Broj: 01-111-       /20  PREDSJEDNIK 
Prijedor,  SKUPŠTINE GRADA 
Datum: __.___.2020. godine   

 

 



PRIJEDLOG 

Na osnovu člana 39. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 

97/16 i 36/19), člana 39. Statuta Grada Prijedora („Službeni glasnik Grada Prijedora“, broj: 12/17) i 

člana 143. Poslovnika Skupštine grada Prijedora („Službeni glasnik Grada Prijedora“, broj: 2/18 i 2/20), 

Skupština grada Prijedora na _____ sjednici održanoj ___________, donijela je 

 

R J E Š E NJ E 

o dopuni Rješenja o imenovanju  

Komisije za izbor korisnika budžetskih sredstava za podršku povratkа, 

 broj: 01-111-36/17 od 22.02.2017. godine i broj: 01-111-27/19 od 13.02.2019. godine 

 

1. U Rješenju o imenovanju Komisije za izbor korisnika budžetskih sredstava za podršku povratkа 

stav I  dopuniti sljedećim tačkama: 

 

„ 7. Marko Vidović, član 

   8. Amra Redžić, član 

   9. Nihad Deumić, član“ 

 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja  u „Službenom glasniku Grada 
Prijedora“. 
 

 

Obrazloženje 

 

Dopunom sastava Komisije za izbor korisnika budžetskih sredstava za podršku povratku pojednostavi 
će se, ubrzati i još kvalitetnije izvršiti odabir korisnika ovih sredstava. 
 
POUKA O PRAVNOM LIJEKU 
Ovo rješenje je konačno i protiv njega nije dozvoljena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor 
podnošenjem tužbe u roku od 30 dana, od dana stupanja na snagu ovog rješenja. 
 
 
 
 

Broj: 01-............................../20  PREDSJEDNIK 

Prijedor,  SKUPŠTINE GRADA 

Datum: .................................... .................................................. 

 

 



 

 

PRIJEDLOG 

 

Na osnovu člana 39. stav (2) tačka 21) Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik 

Republike Srpske“, broj: 97/16 i 36/19), člana 39. Statuta Grada Prijedora („Službeni glasnik Grada 

Prijedora“, broj: 12/17) i člana 143. Poslovnika Skupštine Grada Prijedora („Službeni glasnik Grada 

Prijedora“, broj: 2/18 i 2/20)  Skupština grada Prijedora je na _______ sjednici održanoj dana 

_______2020.godine , donijela je 

 

 

 

R J E Š E NJ E 

o razrješenju Aleksandra Drljače  vršioca dužnosti direktora Agencije za ekonomski razvoj 

grada Prijedora „PREDA-PD“ 

 

 

 

1. Aleksandar Drljača, diplomirani ekonomista iz Prijedora, razrješava se dužnosti vršioca 
dužnosti direktora Agencije za ekonomski razvoj grada Prijedora „PREDA-PD“. 
 
 

2. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u „Službenom glasniku Grada 
Prijedora“. 

 
 
 
 

Obrazloženje 
 

Zbog isteka vremena na koje je imenovan Aleksandar Drljača za vršioca dužnosti direktora Agencije za 
ekonomski razvoj grada Prijedora „PREDA-PD“  doneseno je rješenje kao u dispozitivu. 
 
 
Pouka o pravnom lijeku: 
Ovo rješenje je konačno u upravnom postupku i protiv njega se ne može izjaviti žalba, ali se može 
pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe kod nadležnog suda u roku od 30 dana od dana prijema 
ovog rješenja. 
 
 

 
Broj: 01-111-_____/20  PREDSJEDNIK 

Prijedor,  SKUPŠTINE GRADA 

Datum: __.___.2020. godine  Ajdin Mešić 

 



 

 

PRIJEDLOG 

 

Na osnovu člana 39. stav (2) tačka 21) Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik 

Republike Srpske“, broj: 97/16 i 36/19), člana 39. Statuta Grada Prijedora („Službeni glasnik Grada 

Prijedora“, broj: 12/17) i člana 143. Poslovnika Skupštine grada Prijedora („Službeni glasnik Grada 

Prijedora“, broj: 2/18 i 2/20)  Skupština grada Prijedora je na __________sjednici održanoj dana 

_____2020.godine , donijela  

 

 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju Aleksandra Drljače za vršioca dužnosti direktora Agencije za  

ekonomski razvoj grada Prijedora „PREDA-PD“ 

 

 

 

1. Aleksandar Drljača, diplomirani ekonomista iz Prijedora imenuje se za vršioca dužnosti 
direktora Agencije za ekonomski razvoj grada Prijedora „PREDA-PD“ na period do 90 dana. 
 
 

2. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u „Službenom glasniku Grada 
Prijedora“. 
 

Obrazloženje 
 

Na upražnjenu poziciju direktora Agencije za ekonomski razvoj grada Prijedora „PREDA-PD“ imenuje 
se Aleksandar Drljača za vršioca dužnosti direktora kao u dispozitivu ovog rješenja. 

 
 
Pouka o pravnom lijeku: 
Ovo rješenje je konačno u upravnom postupku i protiv njega se ne može izjaviti žalba, ali se može 
pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe kod nadležnog suda u roku od 30 dana od dana prijema 
ovog rješenja. 
 
 

 
Broj: 01-111-_____/20  PREDSJEDNIK 

Prijedor,  SKUPŠTINE GRADA 

Datum: ___.___.2020. godine  Ajdin Mešić 

 


